第２６回
エコーウィンターセミナー

会　期：2024年2月10日（土）～ 11日（日）

会　場：ホテル ブエナビスタ

代　表：瀧聞 浄宏

　　　　長野県立こども病院

協賛・共催趣意書

趣 意 書

謹啓

時下 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、次回で２６回目となりますエコーウィンターセミナーが、令和６年 2月 10日（土）、

11日（日）で開催される運びとなりました。令和 3,4,5年は、コロナパンデミックの情勢

から完全 WEB 開催となってしまいましたが、エコーウインターセミナーの特色である、講

師との対話を大事にしたいと考え、今回は対面式の開催を致します。グループ学習も復活

します。

心エコー図法の発展は、めざましく、循環器領域にも AIの活用や自動計測の波がどんど

ん来ています。エコーウインーセミナーは、心エコーを学ぶ、意欲ある医師や超音波技師

の方々のため、冬の週末を利用し、ゆとりのある環境の中で有意義な講習をするという趣

旨で、藤田保健衛生大学 岩瀬正嗣先生らが立ち上げた会であります。近年は、先天性心

疾患を中心とした、全国でも稀少な心エコー講習会として、よく知られるようになりまし

た。先天性心疾患の心エコー図 診療に貢献しているのではと自負しております。さらに、

超音波医学会の検査士認定セミナーとして認定されてもおります。

そして、若手医師・技師による発表、各施設からの症例検討ビデオ等を持ち寄る場を設

け、参加者全員が自由な雰囲気で活発に意見交換を行い、医師および技師の基礎知識なら

びに最新の臨床知識の習得を目的としております。

本会が実り多い会として成功致しますよう、幹事一同鋭意努力してまいる所存ではござ

いますが、現在、講習費のみで本会の開催費を充足することは極めて困難でございます。

つきましては、コロナ感染拡大下でも会の運営にあたり、なにとぞご協力を賜りたくここ

にお願い申し上げる次第でございます。

末筆ではございますが、貴社の今後益々のご繁栄を心より祈念いたします。

令和５年１１月吉日

 第２６回エコーウィンタ－セミナー

代 表 幹 事  瀧 聞 浄 宏

長野県立こども病院

謹　白

25
27 2 2

2

エコーウィンターセミナー（Echo Winter Seminar）会則

第 1章　総則

第 1条　本会はエコーウィンターセミナー（Echo Winter Seminar）と称する。

第 2章　目的及び事業

第 2条　本会はゆとりのある環境と時間の中で心エコー図に関する教育、普及を図り、

講演者と参加者の日常検査の向上を目指すことを目的とする。

第 3章　役員

第 3条　代表幹事　1名

　　　　幹事　　　10名前後

　　　　顧問　　　若干名

第 4条　代表幹事は幹事会で推薦し、幹事会の賛同を得て決定する。

第 5条　代表幹事は本会を代表し、研究会を主催する。

第 6条　幹事会は代表幹事を補佐し、会務を遂行する。

第７条　顧問は会の運営に助言を与える。

第 8条　役員の任期は 3年とし、再任は妨げない。

第 4章　構成員

第 9条　構成員は、講師およびセミナー参加者とする。

第 5章　会議

第10条　セミナー、幹事会は原則として毎年 1回以上、セミナー世話人の招集により開催

する。

第11条　セミナー世話人は、幹事会で推薦決定する。

第 6章　会計

第12条　本会の資産は全て財産目録に登記して代表幹事が管理する。

第13条　本会の事業年度は毎年 1月 1日より同年 12月 31日とする。

第14条　本会の収支決算は毎事業年度終了後に代表幹事が作成し、幹事会に報告する。

第 7章　会則改正

第15条　本会の会則変更には役員の過半数をもって決定する。

第 8章　情報公開

第16条　本会への共催セミナー、協賛金の支払いに関する情報公開に同意する。

第 9章　附則

第17条　その他、本会の運営に関する事項は細則で定める。

細則

第１条　本会を次の所在地に置く。

　　　　長野県　安曇野市　豊科 3100

　　　　長野県立こども病院　循環器小児科内

第２条　本会の経費はセミナーの講習会費、補助金、協賛金をもってこれにあてる。

この規約の記載内容について事実と相違ないことを証明します。

長野県安曇野市豊科 3100

代表者　　瀧聞　浄宏

第 1章　総則

第 1条　本会はエコーウィンターセミナー（Echo Winter Seminar）と称する。

第 2章　目的及び事業

第 2条　本会はゆとりのある環境と時間の中で心エコー図に関する教育、普及を図り、

講演者と参加者の日常検査の向上を目指すことを目的とする。

第 3章　役員

第 3条　代表幹事　1名

　　　　幹事　　　10名前後

　　　　顧問　　　若干名

第 4条　代表幹事は幹事会で推薦し、幹事会の賛同を得て決定する。

第 5条　代表幹事は本会を代表し、研究会を主催する。

第 6条　幹事会は代表幹事を補佐し、会務を遂行する。

第７条　顧問は会の運営に助言を与える。

第 8条　役員の任期は 3年とし、再任は妨げない。

第 4章　構成員

第 9条　構成員は、講師およびセミナー参加者とする。

第 5章　会議

第10条　セミナー、幹事会は原則として毎年 1回以上、セミナー世話人の招集により開催

する。

第11条　セミナー世話人は、幹事会で推薦決定する。

第 6章　会計

第12条　本会の資産は全て財産目録に登記して代表幹事が管理する。

第13条　本会の事業年度は毎年 1月 1日より同年 12月 31日とする。

第14条　本会の収支決算は毎事業年度終了後に代表幹事が作成し、幹事会に報告する。

第 7章　会則改正

第15条　本会の会則変更には役員の過半数をもって決定する。

第 8章　情報公開

第16条　本会への共催セミナー、協賛金の支払いに関する情報公開に同意する。

第 9章　附則

第17条　その他、本会の運営に関する事項は細則で定める。

細則

第１条　本会を次の所在地に置く。

　　　　長野県　安曇野市　豊科 3100

　　　　長野県立こども病院　循環器小児科内

第２条　本会の経費はセミナーの講習会費、補助金、協賛金をもってこれにあてる。

この規約の記載内容について事実と相違ないことを証明します。

長野県安曇野市豊科 3100

代表者　　瀧聞　浄宏

   )

    )

 )

 ( )

 ( )

  ( )

     ( )

  (

   ( )

   ( )

   ( )

   ( )

(

(

(

   (

(

(

(

(

( )

50

390-0814 1-2-1

hasegawa.kazuo alpico.co.jp

:0263-37-0777 / Fax: 0263-37-0666

後援  日本心エコー図学会

会計 武井 黄大  (長野県立こども病院)

監査  高橋 健  (順天堂医科大学)

エコーウィンターセミナー役員名簿

寄 付 金 募 集 要 項

1.

2.

3.

4.

5.

  \1,200,000

\500,000

    \400,000

    \300,000

  \917,749

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

    \900,000
    \500,000

\662,749
     \500,000

      \50,000
     \480,000

     \60,000

   \3,317,749　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　       \3,317,749

1 − 2 − 1

6

26

2月1 0日（土）～ 1 1日(日)

6

8.
手数料

費

     \165,000

 2023 2 12

I

805,000 60 41
110,000 ( )
280,000 (8 )

0
   19
1,531,630

(A) 2,726,649
II

 160,200
 323,400 Web
 408,760

 273,800
 194,700

HP  165,000
 61,490
 56,550

 165,000
(B) 1,808,900
A)－ B) 917,749

第25回エコーウィンターセミナー収支決算報告(2023.2.12)

     2,726,649

 1,808,900

     917,749

390-0814 1-2-1

hasegawa.kazuo alpico.co.jp

:0263-37-0777 / Fax: 0263-37-0666

399-8205 3100

:0263-73-6700 / Fax: 0263-73-5550

(        6　　　　　　　　　　　　1 31 )

390-0814 1-2-1

 hasegawa.kazuo alpico.co.jp

:0263-37-0777 / Fax:0263-37-0666

第26回エコーウィンターセミナー寄付金申込書

  :

( )

Fax

Fax

   A4

 :  AA44 ::88  ( ) / A5 :4 ( )

A4 A5

200

5 12 20

1

CD 6　　　　　　　　　　　　　　　　　1 10

(        6　 1 31 )

 :

6

390-0814 1-2-1 (TEL:0263-37-0111)

2月 10日 (土 ) ～ 11日 (日 )

390-0814 1-2-1

 hasegawa.kazuo alpico.co.jp

:0263-37-0777 / Fax: 0263-37-0666

 11130  306141

118

0030614

２ ８

４８

第26回エコーウィンターセミナー抄録集広告掲載御依頼の件

時下 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、次回で 26 回目となりますエコーウィンターセミナーを下記の日程にてハイブリット

にて開催致すことになり、現在諸般の準備を進めております。
つきましては、例年の通り抄録を発行し、これに関係各社の広告を掲載致したく存じます。
時節柄誠に恐縮とは存じますが、宜しくご協力下さいますよう、ご案内旁々ご依頼申し
上げます。

(        6　　　　　　　1 31 )

390-0814 1-2-1

  hasegawa.kazuo alpico.co.jp

:0263-37-0777 / Fax: 0263-37-0666

第26回エコーウィンターセミナー抄録集広告掲載申込書

  :

( )

Fax

Fax

5 11 30 ( )

 11130  306141

118 0030614

390-0814 1-2-1

  hasegawa.kazuo alpico.co.jp

:0263-37-0777 / Fax: 0263-37-0666

6

390-0814  (TEL 0263-37-0111)

30

1-2-1

2月 10日 (土 ) ～ 11日 (日 )

木

第26回エコーウィンターセミナー共催セッション　御依頼の件

時下 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、今回で26回目となりますエコーウィンターセミナーを下記の日程にて現地開催致す

ことになり、現在諸般の準備を進めております。
つきましては、共催セッションご協力に宜しくご協力下さいますよう、ご案内旁々ご依頼
申し上げます。

(        6 1 31 )

390-0814 1-2-1

 hasegawa.kazuo alpico.co.jp

:0263-37-0777 / Fax: 0263-37-0666

第26回エコーウインターセミナー共催セッション申込書

  :

( )

Fax

Fax